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 باید و نبایدهای صادرات 
نرم افزار ایران

یک عضو سازمان نظام رایانه ای استان تهران 
با بیان اینکه به چند دلیل بعید است در کوتاه مدت 
صادرات نرم افزار به خارج صورت بگیرد و برجام 
روی نرم افزار تاثیر داشته باشد، گفت: دلیل اول 
این است که ما هنوز در صنعت نرم افزار یک بازار 
بزرگ داخلی اشباع نشده داریم که اشباع همین 

بازار و جواب دادن به تقاضای آن زمان می برد.
رضا کرمی - نایب رئیس سابق سازمان نظام 
رایانه ای استان تهران - اظهار کرد: نکته دیگر 
به آمادگی شرکت های داخلی برمی گردد که 
فارغ از استثنائات، عموما از نظر فرهنگ کاری 
و استانداردهای کیفی آمادگی تجارت با خارج 
از کشور را ندارند، البته شاید در این چند سال 
به آنها اجازه داده نشده که با محیط بین المللی 
ارتباط داشته باشند، قواعد کسب و کار را یاد 
بگیرند و بتوانند در این فضا تجارت کنند. این 
بحث در مورد نرم افزار بیشتر صادق است و در 
بخش هایی مثل سخت افزار یا مخابرات شرایط 
متفاوت است. این عضو سازمان نظام رایانه ای 
استان تهران با اشاره به تاثیرات رفع تحریم ها در 
بلندمدت و قابلیت های کشور در صنعت نرم افزار، 
اظهار کرد: این موضوع به عوامل زیادی بستگی 
دارد، مثلا سیاست هایی که ممکن است در سطح 
ملی برای توسعه این صنعت اتخاذ شود. وی در 
پاسخ به اینکه آیا ایران قابلیت حضور در بازار 
جهانی را دارد گفت: پتانسیل یعنی قابلیت بالقوه 
در همه کشورها وجود دارد و در کشور ما نیز به 
دلیل تعداد زیاد دانشگاه ها، افراد تحصیل کرده و 
جمعیتی که در شرکت های نرم افزاری حضور 
دارند هست، اما این قابلیت برای اینکه به فعل 
تبدیل شود نیاز به تقویت شرکت ها دارد و اینکه 
ارتباط فضای کسب و کار ما با فضای بین المللی 
بیشتر شود. او گفت با ایجاد محدودیت ها برای 
صنعت نرم افزار، پایین بودن کیفیت و رقابت 
ادامه دارد، اما اگر حضور و رقابت شرکت های 
خارجی در یک محیط شفاف و عادلانه فراهم 
شود، موجب بهبود سطح کیفی نرم افزار ما خواهد 
شد. کرمی همچنین خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم 
محیطی ایجاد کنیم که شرکت های نوپا در ارتباط 
با شرکت های بزرگتر قرار بگیرند، می توان انتظار 
داشت به ارتقای صنعت نرم افزار ایران کمک 
کنند، در غیر این صورت اگر به صورت جزیره 
جدا عمل کنند و ارتباطی با شرکت های بزرگ 
نداشته باشند نمی توانند تامین سرمایه کنند و یا 
به مرحله تجاری برسند و تعداد زیادی از آنها 
از بین خواهند رفت. با تاکید بر مخرب بودن 
فضای بسته برای رقابت، توضیح داد: در وضعیت 
فعلی، ما علی رغم پیشینه زیادی که در صنعت 
نرم افزار داریم یعنی جزو کشورهای باسابقه در 
این صنعت هستیم، شرکت هایی نداریم که در 
مقیاس بین المللی در سطح کیفی بالا فعالیت کنند 
و علتش ایزوله بودن و رقابت کردن در یک محیط 
محدود بسته داخلی در سطح ملی است. نایب 
رئیس سابق سازمان نظام رایانه ای استان تهران 
خاطرنشان کرد: طبیعتا اگر ما همچنان به ایجاد 
محدودیت ها ادامه دهیم، ممکن است این پایین 
بودن کیفیت و رقابت همچنان ادامه پیدا کند، اما در 
شرایطی که حضور شرکت های خارجی در یک 
محیط شفاف و عادلانه فراهم شود و اینها بتوانند 
رقابت شفافی داشته باشند، به کیفیت محصولات 
نرم افزاری و سطح کیفی نرم افزار ما کمک خواهد 
کرد. وی با بیان اینکه گاهی منافع و تهدیدهای یک 
صنعت خاص مثل شرکت های نرم افزاری لزوما 
در جهت منافع و تهدیدهای ملی نیست، افزود: 
برای مثال ما برای اینکه صنعت خودرو سرپا 
بماند، مرتب تسهیلات مالی داده شده و عوارض 
سنگین برای ورود خودروهای خارجی وضع 
کردیم که باعث افت کیفیت محصولات داخلی 
شد و از نظر ملی به نفع نبود اما به نفع آن صنعت 
بود. این اتفاق اگر ما به فکر حمایت تعرفه ای 
باشیم یا بخواهیم ممنوعیت ایجاد کنیم در صنعت 
نرم افزار هم می تواند بیفتد. کرمی با بیان اینکه 
هنوز برای پیش بینی تحولاتی که ممکن است 
بر اثر برجام اتفاق بیفتد زود است، افزود: اما به 
طور تقریبی می توان پیش بینی کرد عمدتا به دلیل 
برداشته شدن تحریم های بانکی و بهبود وجهه 
کشور در فضای بین المللی، تبادلات با کشورهای 
دیگر و شرکت های بین المللی مقداری ساده تر 
می شود. این عضو سازمان نظام رایانه ای استان 
تهران در ادامه بیان کرد: شرکت هایی که قبلا با 
شرکت های خارجی ارتباطاتی داشتند یا برنامه 
دارند که ارتباطاتی برقرار کنند، ممکن است از این 
فضا استفاده کرده و موانعی که برایشان ایجاد شده 
بود را برطرف و بتوانند برنامه های خود را محقق 
کنند، اما شرکت هایی که برنامه ای چه از جهت 
صادرات نرم افزار چه واردات ندارند، بعید است 
تغییری در وضعیتشان ایجاد شود. وی با اشاره 
به تاثیرات غیرمستقیم برجام اظهار کرد: مشتری 
صنعت نرم افزار و IT ما عمدتا صنایع داخلی 
هستند که بسیاری از آنها در چند سال گذشته به 
دلایل مختلف که عمده آن تحریم ها بود، دچار 
رکود شده بودند، حالا اگر رکود برطرف شود و 
ارتباطات شرکت های خارجی در خودروسازی، 
صنعت نفت و صنایع وابسته برقرار و این صنایع 
از رکود خارج شوند، تقاضای بیشتری برای 
محصولات و خدمات IT ایجاد می شود و این 

اثر غیرمستقیم بیشتر خود را نشان می دهد.

از موبایل برای خدمات بانکی استفاده کرده اید؟
چگونگی دریافت خدمات بانکی ایمن با موبایل

بانکداری همراه از طریق مرورگر موجود در گوشی هوشمند شبیه 
استفاده از بانکداری الکترونیک در رایانه های شخصی است با این تفاوت 

که چالش های امنیتی آن می تواند طور دیگری باشد.
بانکداری موبایل بسیار آسان است و در وقت و هزینه ها صرفه جویی 
می کند؛ پیش ترها برای انجام یک تراکنش بانکی باید مدت ها در صف 
انتظار بانک ها منتظر می شد اما امروزه با پیشرفت بانکداری الکترونیک و 
بویژه همراه بانک ها، کافی است گوشی همراه را برداشته و با فشردن چند 

کلید تمام تراکنش های بانکی را انجام داد.
در نگاه اول داشتن چنین زندگی آرمانی بسیار لذت بخش است ولی 
آیا همه اقشار جامعه نسبت به خطرات احتمالی آن آگاهی کافی را دارند؟ 
چند درصد افرادی که از همراه بانک ها برای انجام تراکنش های بانکی خود 
استفاده می کنند اقدامات امنیتی لازم را در گوشی های هوشمند خود اعمال 
کرده اند؟ خارج از الزامات امنیتی گوشی هوشمند، سؤالی که وجود دارد این 
است که آیا انجام تراکنش های بانکی آن  هم با فراوانی اخبار در زمینه سرقت 
اطلاعات بانکی و سودجویی های صورت گرفته در گوشی های هوشمند 
به صلاح است؟ اگر حساب بانکی شما توسط یک شخص سودجو خالی 
شد چه مقدار زمان باید صرف بازپس گیری وجه از دست  رفته با مراجعه 

به شعب دادگاه ها و کلانتری ها کنید؟
شاید عنوان اینگونه سؤال ها منجر به عدم اطمینان کاربران به همراه 
بانک ها گردد اما در صورت عدم توجه به این نگرانی ها ممکن است همراه 
بانک ها کاربران خود را از دست بدهند. جای نگرانی نیست، کافی است 
کاربران اطلاعات کافی درباره امینت گوشی های هوشمند خود داشته باشند.

کارشناسان معتقدند بیشتر کاربران گوشی های هوشمند، این فناوری 
جدید را در حفظ اطلاعات شخصی قابل  اطمینان می دانند اما برخی دیگر 
از کاربران گوشی های هوشمند از این وسیله برای انجام تراکنش های 
بانکی استفاده نمی کنند و تأکید دارند که نمی دانند این دستگاه ها به  اندازه 
کافی امن باشند. در بانکداری همراه، شما می توانید گردش حساب بانکی، 
انتقال وجه، پرداخت قبوض و سایر فرآیندهای بانکی را به پشتوانه دستگاه 
کوچک هوشمند خود که آن را »گوشی هوشمند« نیز می نامند در هر جای 

این کره خاکی که باشید به  راحتی انجام دهید.
از اینکه بانکداری همراه زندگی ما را آسان کرده شکی نیست، اما همین 
آسانی به  دست  آمده از بانکداری همراه می تواند تهدیداتی را برای شما به 
وجود آورد البته اگر اقدامات لازم را برای پیشگیری انجام ندهید؛ ازجمله  

این اقدامات می تواند نصب یک ضدویروس معتبر باشد.
چگونگی انجام یک تراکنش بانکی از جمله مواردی است که مرکز 
مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخدادهای رایانه ای اطلاعاتی را در 

ارتباط با هر کدام از شیوه ها داده است.
بانکداری همراه از طریق مرورگر موجود در گوشی هوشمند شبیه 
استفاده از بانکداری الکترونیک در رایانه های شخصی است. تمام کاری که 
باید انجام دهید اجرای مرورگر و نوشتن آدرس وب سایت بانک موردنظر 
است و پس از ورود به حساب بانکی خود می توانید وجه مورد نظر خود 

را از حسابی به حساب دیگر منتقل کنید.
این نکته را در نظر بگیرید که تهدیدات اصلی گوشی های هوشمند 
می توانند شبیه به رایانه ها باشند و لینک های مخرب موجود در جستجوهای 
شما، دانلودهایی که انجام می دهید و سایر موارد می توانند منجر به تلاش های 

فیشینگ و مخرب در جهت سرقت اطلاعات شما گردند.
دسترسی به حساب بانکی آن  هم از طریق صفحه  نمایش کوچک 
گوشی شما، بانک ها را ملزم به طراحی و بهینه سازی برنامه های کاربردی 
همراه بانک ها متناسب با صفحه نمایش کوچک گوشی های هوشمند نمود.

اخبار خبر

فنـی  بررسـی های  مدیـر 
سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
تاکیـد کـرد: طبـق پروانـه، امکان 
تشـویقی  طرح هـای  ارائـه 
تعرفه ای بـرای اپراتورهـا وجود 

دارد.
»حسین فلاح جوشـقانی« در 
پاسـخ بـه ایـن سـوال که »آیـا در 
آسـتانه فـرا رسـیدن ایام نـوروز 
۹5 ایـن احتمـال وجـود دارد که 
با از سـرگیری فعالیـت اپراتورها 
در زمینـه ی مکالمـات نامحـدود 
موافقـت شـود؟«، اظهـار کـرد: 
تاکنـون اپراتورهـا در ایـن زمینه 

پیشـنهادی ارائـه نکرده انـد.
فنـی  بررسـی های  مدیـر 
مقـررات  تنظیـم  سـازمان 
ارتباطـات بـا تاکیـد بـر اینکـه 
قطعـا لازم اسـت پیـش از اجرای 
طرح هـای تشـویقی، اپراتورهـا 
جزئیـات آن را بـه رگولاتـور 
اطـلاع دهنـد، گفـت: البتـه طبق 
پروانه اپراتورها این گونه نیسـت 
کـه لازم باشـد اپراتور بـرای ارائه 
هر طـرح تعرفه ای، از مـا تاییدیه 

داشـته باشـند.
وی ادامـه داد: قطعـا اپراتورها 
می تواننـد همیـن حـالا هـم در 
چارچـوب پروانـه خود بـه ارائه 

طرح هـای مختلـف بپردازنـد، 
چـرا که مـا در ایـن زمینـه تعیین 
تکلیـف نمی کنیـم و ایـن امکان 
وجـود دارد کـه اپراتورهـای 
مختلـف تخفیف هـای متنوعـی 
را برای مشـترکان در نظر بگیرند.
بـه گفتـه او ایـن موضـوع نیز 
بـه بازاریابـی و مارکتینـگ آنهـا 
بسـتگی دارد و مـا تنها بـرای آنها 
ایـن شـرط را در نظـر گرفته ایـم 
که کیفیت خـود را کاهـش نداده 
و اطلاع رسـانی دقیـق و شـفافی 
بـرای مشـترکان داشـته باشـند و 
چارچوب هـای پروانـه خـود را 

رعایـت کنند.
فـلاح همچنین یـادآور شـد: 
بحث توقف سـرویس مکالمات 

نامحدود هم زمانی اعلام شـد که 
بـه دلیل افزایش ترافیک و کاهش 
کیفیـت خدمـات اعتراضاتـی 
بـه سـازمان منعکـس شـد. وی 
عنـوان کـرد: بـه دنبال طـرح این 
گلایه ها سـازمان تنظیم مقررات 
از اپراتورهـا خواسـت اطلاعات 
مربـوط بـه تاثیـر ایـن طـرح در 
شـبکه خـود را اعـلام کننـد تـا 
مـا بدانیـم کـه بـه عنـوان مثـال 
چـه تعـداد از مشـترکان از ایـن 
طـرح اسـتفاده کرده انـد، اجرای 
چنیـن طرح هایـی چه انـدازه در 
کیفیت شـبکه تاثیر گذاشته و چه 
درآمـدی بـرای اپراتور بـه همراه 

داشـته اسـت؟
فنـی  بررسـی های  مدیـر 

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
ادامـه داد: در آن مقطـع هـم بحث 
مـا ایـن نبـود کـه جلـوی اجرای 
ایـن طـرح  گرفتـه شـود، بلکه ما 
بـر ایـن نکتـه تاکیـد داشـتیم که 
بایـد شـرایط اجـرای طرح هـا 
بـه گونـه ای باشـد کـه موجبات 
نارضایتـی مشـترکان از خدمات 
اپراتور را به همراه نداشـته باشـد.
فـلاح جوشـقانی افـزود: مـا 
از خـود اپراتورهـا درخواسـت 
کردیـم کـه اطلاعـات مربوطه را 
بـرای سـازمان تنظیـم مقـررات 
ارسـال کننـد. تاکنـون نیـز یکی 
از اپراتورهـا ایـن اطلاعـات را به 
سـازمان فرسـتاده اسـت. بـرای 
ایـام عید نیز قطعا سـازمان تنظیم 
مقـررات و اپراتورهـا نگاه مثبتی 
بـه طرح هـای تشـویقی خواهند 
داشـت و در شـرایطی که اپراتور 
امـکان ارائـه ی طرح هایـی بـا 
قیمـت مناسـب و حفـظ کیفیت 
و رضایـت مردم را داشـته باشـد، 
رگولاتـور ممانعت نخواهد کرد.
وی ادامـه داد: البتـه باید به این 
مسـاله توجـه داشـت کـه بـرای 
ارائـه طرح هایـی از ایـن دسـت 
لازم اسـت ابتدا زیرسـاخت های 
مربوطـه از سـوی اپراتـور فراهم 

شـود کـه در ایـن زمینـه نیـز مـا 
جلسـات متعـددی بـا اپراتورها 
داشـته ایم تـا به این نتیجه برسـیم 
کـه چگونـه می تـوان بـا حفـظ 
کیفیـت طرح هـای خوبـی ارائـه 
داد تـا چـه در ایـام عیـد و چه ایام 
پـس از آن، مشـترکان بتواننـد از 
تخفیف های اپراتـور نیز بهره مند 
شـوند. فلاح جوشـقانی در عین 
حال از همـکاری اپراتورها برای 
تهیـه چارچوبـی خـاص بـرای 
طرح هـای تشـویقی خبـر داد و 
گفـت: در این قالـب تلاش داریم 
در عیـن حفـظ کیفیـت، ضرری 
هم به سـایر اپراتورها وارد نشود.
فنـی  بررسـی های  مدیـر 
سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
در پایان یادآور شـد: نکته ی دیگر 
آنکـه، در خصـوص طرح هـای 
تشـویقی هـم، هیچ کشـوری در 
دنیـا این گونـه نیسـت کـه ایـن 
طرح هـا را بـه طـور تمـام مـدت 
ارائـه کنـد، به هر حـال طرح های 
تشـویقی مربـوط بـه یـک دوره 
زمانـی خـاص می شـوند و در 
زمـان ارائـه آنهـا باید مشـترک به 
طور شـفاف بداند که تفاوت این 
سـرویس با شـرایط عادی از چه 

قرار اسـت.

معاون فناوری وزارت ارتباطات 
با تاکید بر اینکه فضای پساتحریم 
دارای نقاط تهدید و فرصت است، 
گفت: در دوران پسا تحریم زمینه 
تعامل سازنده ایران با جهان ایجاد 
می شود که این امر می تواند زمینه 
سایر  با  فضایی  همکاری های 

کشورها را فراهم کند.
امیرحسین دوایی در سومین 
جشنواره تجلیل از پژوهشگران 
پژوهشگاه فضایی ایران با اشاره 
به اینکه در دوران پسا تحریم بستر 
مناسبی برای دسترسی به بازارهای 

بین المللی برای شرکت های تولید 
کننده داخلی فراهم می شود، ابراز 
امیدواری کرد که شرکت های ایرانی 
بتوانند به بازارهای بین المللی دست 
یابند. وی به دستاوردهای محققان 
کشور در حوزه های مخابراتی و 
فضایی اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر دانش  و فناوری های بسیاری 
از سوی محققان پژوهشگاه فضایی 
و مرکز تحقیقات مخابرات ایجاد 
تعامل  با  امیدواریم  که  شده 
سازنده ای این محصولات را به 

بازارهای جهانی ارائه دهیم.

مدیر بررسی های فنی سازمان تنظیم مقررات ارتباطات تاکید کرد:

ممکن است مکالمات نامحدود در نوروز از سر گرفته شود

شاخص های مرتبط با کاربردهای فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در کشور براساس نظام پایش 
جامعه اطلاعاتی اعلام شد. این آمار از سهم ۹ دهم 
درصدی صفحات فارسی از محیط وب، حکایت 

دارد.  
بررسی کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات 
که در درگاه جامعه اطلاعاتی ایران از سوی سازمان 
فناوری اطلاعات منتشر شده، وضعیت ICT را در 
6 مقوله دولت الکترونیک و دولت همراه، سلامت 
الکترونیک، استفاده از ICT در کسب و کارها، 
بانکداری الکترونیکی و سیار، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در آموزش و محتوای الکترونیکی، 
به تفکیک، مورد بررسی قرار داده و عملکرد 
دستگاههای اجرایی مسئول را ارزیابی کرده است. 
47 درصد مراکز سلامت دارای اینترنت هستند در 
شاخص دولت الکترونیک و دولت همراه، نسبت 
خدمات الکترونیکی دولتی ارائه شده به شهروندان، 
کسب و کارها و دستگاههای اجرایی بررسی شده 
که این نسبت به تفکیک کانالهای ارائه خدمات 
شامل تلفن همراه، اینترنت،تلفن ثابت، پیشخوان و 
کیوسک، مورد ارزیابی قرار گرفته است. درحالی 
که وضعیت کشور در این شاخص 37 درصد در 
ابتدای برنامه پنجم بود، این شاخص در پایان این 
برنامه به 7۰ درصد رسیده است. در بخش سلامت 
الکترونیک 47 درصد مراکز سلامت دارای دسترسی 
به اینترنت هستند که این رقم در ابتدای برنامه پنجم 
2/5 درصد بوده است. این درحالی است که باید 
این رقم تا پایان برنامه پنجم توسعه )پایان سال ۹4( 
به 6۰ درصد برسد. در همین حال، سطح استفاده 
از رایانه و اینترنت برای مدیریت اطلاعات فردی 
بیمار، 1۰۰ درصد اعلام شده است. 57/1 درصد 
دانشجویان به رایانه دسترسی دارند در شاخص 
کاربردهای ICT در آموزش، آمارها نشان می دهد 
که 5/1 درصد مدارس از رادیو و 4/5 درصد مدارس 
از تلویزیون برای کاربردهای آموزشی استفاده می 
کنند. در همین حال 57/1 درصد دانشجویان به 
رایانه دسترسی دارند که هدف برنامه پنجم توسعه تا 
پایان سال ۹4 حدود 3۰ درصد بوده است. همچنین 
براساس این شاخص، 1۰۰ درصد مراکز آموزش 
عالی کشور به اینترنت دسترسی دارند. 47 درصد 
معلمان آموزش و پرورش برای آموزش دروس با 
بهره گیری از فناوری اطلاعات، آموزش دیده اند که 
این رقم در ابتدای برنامه پنجم توسعه، ۹دهم درصد 

بود. همچنین نسبت معلمانی که می توانند دوره های 
ICT را آموزش دهند، 2/۹ درصد اعلام شده است. 
درعین حال، 61 درصد مدارس به اینترنت دسترسی 
دارند که این آمار در ابتدای برنامه پنجم، ۹/5 درصد 
بوده است. در بخش شاخص محتوای الکترونیکی و 
کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات، بررسی ها 
نشان می دهد که ۹6/28 درصد کتابخانه های عمومی 
به اینترنت باندپهن دسترسی دارند و ۹5/۹7 درصد 
کتابخانه های عمومی دارای پرتال امن و استاندارد 
در رائه محتوا هستند. همچنین در این بخش، 26 
درصد موزه ها به اینترنت پهن باند دسترسی دارند 
و نسبت موزه هایی که دارای پرتال امن و استاندارد 
در ارائه محتوای دیجیتالی هستند، براساس آخرین 
به روزرسانی، 3 درصد اعلام شده است. در این 
بررسی ها، نسبت سازمانهای آرشیو ملی با دسترسی 
به اینترنت باندپهن 1۰۰ درصد و نسبت سازمانهای 
آرشیو ملی که دارای پرتال امن و استاندارد در ارائه 
محتوا هستند، 22 درصد است. همچنین 4/2 درصد 
اسناد در آرشیوهای ملی، دیجیتالی شده اند و 7/5 
درصد اسناد دیجیتالی شده به شکل عمومی و آنلاین 
در دسترس قرار دارند. طبق این آمارها، سهم صفحات 
فارسی از محیط وب، ۹ دهم درصد است و سهم 
مقالات فارسی در ویکی پدیا به کل مقالات 3۰۰ 
هزار مقاله اعلام شده است. آخرین آمار در حوزه 
استفاده از فناوری اطلاعات در کسب و کارها، در 
مورد نسبت کسب و کارهایی که از اینترنت استفاده 
می کنند رقم 47 درصد را نشان می دهد که این آمار 
مربوط به شهریورماه سال ۹3 است و از آن زمان 
تاکنون به روزرسانی نشده است. در بخش شاخص 
کاربردهای بانکداری الکترونیکی و سیار نیز که باید 
توسط بانک مرکزی اعلام شود آماری در مورد تعداد 
حسابهای بانکی یا غیربانکی پول الکترونیکی و کیف 
پول الکترونیکی و تعداد تراکنش های پرداخت 
الکترونیکی وجود ندارد. شاخص های فاوا در 
بخش کاربردهای ICT به تفکیک موضوع، باید 
توسط دستگاههایی چون سازمان فناوری اطلاعات، 
وزارت بهداشت، وزارت ارتباطات، بانک مرکزی، 
آموزش و پرورش، وزارت علوم، سازمان فنی و حرفه 
ای، نهاد کتابخانه های عمومی کشور، وزارت ارشاد، 
سازمان میراث فرهنگی و سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران به عنوان دستگاههای مسئول، عملیاتی و 
نتایج آن در درگاه پایش جامعه اطلاعاتی مورد استفاده 

قرار گیرد و به روزرسانی شود. 

بر اساس نظام پایش جامعه اطلاعاتی؛

وضعیت ICT در 6 حوزه دولت الکترونیک

معاون فناوری وزارت ارتباطات:

اتصال به بازار فضایی جهان از فرصت های پساتحریم است

 موضوع آگهى ابلاغ وقت رســيدگى به متهم مهدى اســدى   كلاســه پرونده 
-940940/1161/94 شــاكى – حامد فريدى  وقت رسيدگى -95/1/18 ساعت 
8:30 اتهــام – تخريب عمدى خودرو  متهمين فــوق الذكر در مجتمع قضائى 
قدس مطرح و پرونده كلاسه 1161 دادگاه كيفرى 2 تهران ارجاع بعلت نبودن 
محل اقامت متهم و عدم امكان ابلاغ وقت دادرسى از طريق ديگر حسب دستور 
دادگاه و به تجويز مادتين 115-118 قانون دادرسى كيفرى مصوب 78/6/31 
و اصلاحيه هاى بعدى آن موضوع اتهام 1 نوبت در يكى از روزنامه هاى كثير 
الا نتشــار محلى اعلام تا متهمين در وقت مقرر فوق جهت رســيدگى حاضر 

شوند و دادگاه در روز مقرر اتخاذ تصميم خواهد نمود 
 178932/م الف منشى شعبه 1161 دادگاه كيفرى 2 مجتمع قضايى قدس تهران 
 موضوع آگهى ابلاغ وقت رسيدگى به متهم ولى چوپانى فرزند بيت االله  كلاسه 
پرونده -940777/1161/94 شــاكات –مهدى سپهر نيا و عليرضا قادرى نژاد 
و اميــر هجرانى و اعظم مشــهدى فراهانى و مهــران محمدرضا طيبى  وقت 
رســيدگى -95/1/21 ســاعت 9 اتهام – كلاهبردارى  متهميــن فوق الذكر در 
مجتمع قضائى قــدس مطرح و پرونده كلاســه 1161 دادگاه كيفرى 2 تهران 
ارجــاع بعلت نبودن محل اقامت متهمين و عدم امكان ابلاغ وقت دادرســى از 
طريق ديگر حسب دستور دادگاه و به تجويز مادتين 115-118 قانون دادرسى 
كيفرى مصوب 78/6/31 و اصلاحيه هاى بعدى آن موضوع اتهام 1 نوبت در 
يكى از روزنامه هاى كثير الا نتشار محلى اعلام تا متهمين در وقت مقرر فوق 
جهت رسيدگى حاضر شوند و دادگاه در روز مقرر اتخاذ تصميم خواهد نمود 
 178933/م الف منشى شعبه 1161 دادگاه كيفرى 2 مجتمع قضايى قدس تهران 

آگهى احضار متهم   مربوط به دادگاه با فرض وجود كيفر خواســت  مجتمع 
قضايــى قدس تهران به موجب كيفر خواســت شــماره   در پرونده كلاســه 
9309980245401477 بــراى اميد درويش حســينى و فرزانه حيدرى فرزند 
عبداله به اتهام مشاركت در كلاهبردارى  تقاضاى كيفر نموده كه رسيدگى به 
موضوع به اين شــعبه ارجاع و وقت رسيدگى براى مورخه 95/1/21 ساعت 
12تعيين گرديده اســت با عنايت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسى به 
متهــم و در اجراى مقررات مواد 115-180 قانون آئين دادرســى دادگاههاى 
عمومى و انقلاب در امور كيفرى مراتب يك نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از 
اتهام انتســابى در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بديهى است در صورت 

عدم حضور مطابق مقررات رسيدگى غيابى به عمل خواهد آمد 
  178934/م الف مدير شعبه 1177 دادگاه كيفرى 2 مجتمع قضايى قدس تهران 

 احضار متهم  در پرونده كلاســه  5/94/15د اين داديارى حســب شكايت  
ســيد سهيل پيرانه فرزند ســيد مرتضى عليه مهدى ميرزايى فرزند على به 
اتهام صدور چك به مبلغ 25600000 ريال تحت تعقيب اســت نظر به اينكه 
متهم فوق مجهول المكان ميباشــد بدينوســيله به تجويــز ماده 174 قانون 
آئين دادرســى دادگاههاى عمومــى و انقلاب در امور كيفــرى به نامبرده 
ابلاغ ميگردد تا  در وقت مذكور جهت رســيدگى و دفاع از اتهام انتســابى 
در اين شــعبه حاضر شــود در غير اينصورت طبق مقررات قانونى اتخاذ 

تصميم خواهد شــد 

آگهى احضار متهم  در پرونده كلاسه 940982136600081 موضوع شكايت 
خانــم لاله لاريجانيــان فرزند كاظم متهم پرونده خانم منيــژه قليچى به اتهام 
شــهادت كذب و افترا تحت تعقيب است نظر به اينكه متهم فوق مجهول المكان 
مى باشدو وقت رسيدگى پرونده ظرف يك ماه از تاريخ انتشار تعيين گرديده 
است بدين وسيله به تجويز ماده 115 قانون آيين دادرسى دادگاههاى عمومى 
و انقــلاب در امور كيفرى به نامبرده ابــلاغ مى گردد تا در وقت مذكور جهت 
رســيدگى و دفاع ار اتهام انتســابى در اين بازپرســى حاضر شــود در غير 

اينصورت طبق مقررات قانونى اتخاذ تصميم خواهد شد 
 178936/م الف بازپرس شعبه اول دادسراى عمومى و انقلاب ناحيه 11 تهران 

آگهى احضار متهم   مجتمع قضايى شــهيد  قدوســى تهــران به موجب كيفر 
خواست در پرونده كلاسه 9109982140100054 براى  مهدى مطلب تبريزى 
و حميد هاشــمى فر و رضا فنائيان سيدى طوسى و محمد جواد هاشمى فرد 
و علــى كوثريان به اتهــام كلاهبردارى تقاضاى كيفر نموده كه رســيدگى به 
موضوع به اين شــعبه ارجاع و وقت رسيدگى براى مورخه 95/1/22 ساعت 
9:00 تعيين گرديده است با عنايت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسى به 
متهم و در اجراى مقررات مواد  344 قانون آئين دادرسى دادگاههاى عمومى 
و انقلاب در امور كيفرى مراتب يك نوبت منتشــر تا متهم جهت دفاع از اتهام 
انتســابى در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بديهى اســت در صورت عدم 

حضور مطابق مقررات رسيدگى غيابى به عمل خواهد آمد 
دادگاه   1044 شــعبه  منشــى  الــف  178931/م    
تهــران  قدوســى  قضايــى  مجتمــع   2 كيفــرى 
آگهى احضار متهم  در پرونده كلاسه 940982136600081 موضوع شكايت 
خانم لاله لاريجانيان فرزند كاظم متهم پرونده نادر بخشــى به اتهام شــهادت 
كذب و افترا تحت تعقيب است نظر به اينكه متهم فوق مجهول المكان مى باشدو 
وقت رسيدگى پرونده ظرف يك ماه از تاريخ انتشار تعيين گرديده است بدين 
وســيله به تجويز ماده 115 قانون آيين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب 
در امور كيفرى به نامبرده ابلاغ مى گردد تا در وقت مذكور جهت رسيدگى و 
دفاع ار اتهام انتســابى در اين بازپرسى حاضر شود در غير اينصورت  طبق 

مقررات قانونى اتخاذ تصميم خواهد شد 
 178937/م الف بازپرس شعبه اول دادسراى عمومى و انقلاب ناحيه 11 تهران 

 آگهى احضــار متهم  در پرونده كلاســه 9409982136700533 حســب 
شــكايت امير جهانى به اتهام ســرقت ربايش يك عدد گوشى تلفن همراه به 
شــماره سريال 359521069267575 تحت تعقيب مى باشد بدين وسيله به 
تجويز ماده 174 قانون آيين دادرســى كيفرى به نامبرده ابلاغ مى گردد تا 
ظرف يك ماه پس از نشــر آگهى جهت رســيدگى و دفاع از اتهام انتســابى 
در اين بازپرسى حاضر شود در غير اينصورت طبق مققرات قانونى اتخاذ 

تصميم خواهد شــد 
  178938/م الــف  داديــار شــعبه هفتم دادســراى ناحيــه 11 تهران 

آگهــى احضــار متهــم ســعيد مالــه مير  مربــوط بــه دادگاه بــا فرض 
وجــود كيفر خواســت  مجتمــع قضايى بعثــت  تهران در پرونده كلاســه  
9309980291001477 بــراى كاظــم كفاش باغ گندمى و بهــروز البرز به 
اتهام جعل تقاضاى كيفر نموده كه رسيدگى به موضوع به اين شعبه ارجاع 
و وقت رســيدگى براى مورخه 95/1/28 ســاعت 9:00 تعيين گرديده است 
بــا عنايت به مجهول المكان بودن و عدم دسترســى بــه متهم و در اجراى 
مقررات مواد 174 قانون آئين دادرســى دادگاههــاى عمومى و انقلاب در 
امور كيفرى مراتب يك نوبت منتشــر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتســابى 
در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بديهى اســت در صورت عدم حضور 

مطابق مقررات رســيدگى غيابى به عمل خواهد آمد 
  178939/م الف منشى شعبه 1147 دادگاه كيفرى 2 مجتمع قضايى بعثت  تهران 
مجتمع قضايى  شــهيد قدوســى  تهران  به موجب كيفر خواســت در پرونده 
كلاســه  9309982146800539 براى مهدى علوى و سپيده تحسينى به اتهام 
كلاهبردارى و خيانت در امانت تقاضاى كيفر نموده كه رســيدگى به موضوع 
به اين شعبه ارجاع و وقت رسيدگى براى مورخه 95/1/18 ساعت 8:30تعيين 
گرديده است با عنايت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسى به متهم و در 
اجراى مقررات مواد 344 قانون آئين دادرسى دادگاههاى عمومى و انقلاب در 
امور كيفرى مراتب يك نوبت منتشــر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتســابى در 
وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بديهى است در صورت عدم حضور مطابق 

مقررات رسيدگى غيابى به عمل خواهد آمد 
دادگاه   1044 شــعبه  منشــى  الــف  178940/م    
تهــران  قدوســى   شــهيد  قضايــى   مجتمــع   2 كيفــرى 


